
Uchwała Nr 238/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2009 roku 
 
 
w sprawie ograniczenia działalności Centrum Rehabilitacji im. prof. M. Weissa 
„Stocer” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz 
art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Ogranicza się działalność Centrum Rehabilitacji im. prof. M. Weissa „Stocer” 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w zakresie działalności 
Oddziału szpitalnego (Oddziału diagnostyki i rehabilitacji kompleksowej dla dzieci  
i młodzieży), zwanego dalej „Oddziałem”, funkcjonującego w Ośrodku 
Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży w Warszawie przy ul. Ożarowskiej 75a poprzez 
jego likwidację.  

2. Termin zakończenia działalności Oddziału, o którym mowa w ust. 1, nastąpi  
z datą upływu 3 miesięcy od dnia podjęcia uchwały. 

3. Dalsze i nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych Centrum Rehabilitacji  
im. prof. M. Weissa „Stocer” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w zakresie, o którym mowa w ust. 1, po terminie określonym w ust. 2, 
zgodnie z wyborem dokonanym przez pacjentów, zapewni Ośrodek 
Ortopedyczno-Rehabilitacyjny dla Dzieci i Młodzieży w Konstancinie-Jeziornie 
przy ul. Długiej 40/42, wchodzący w skład struktury organizacyjnej Centrum 
Rehabilitacji im. prof. M. Weissa „Stocer” Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej. 

 
§ 2. 

 
Zobowiązuje się Radę Społeczną działającą przy Centrum Rehabilitacji  
im. prof. M. Weissa „Stocer” Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
do uchwalenia w statucie Centrum Rehabilitacji im. prof. M. Weissa „Stocer” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej zmian, wynikających  
z uregulowania zawartego w § 1 ust. 1 uchwały.  
 

 
 
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r.  
Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i Nr 157 poz. 1241. 



§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marek Papuga 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
        
 Rada Społeczna Centrum Rehabilitacji im. prof. M. Weissa „Stocer” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej na posiedzeniu w dniu  
19 października 2009 r. podjęła uchwałę Nr 12/2009 pozytywnie opiniującą likwidację 
Oddziału szpitalnego (Oddziału diagnostyki i rehabilitacji kompleksowej dla dzieci  
i młodzieży) funkcjonującego w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży  
w Warszawie przy ul. Ożarowskiej 75a.  
 Likwidacja oddziału stacjonarnego w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży  
w Warszawie przy ul. Ożarowskiej 75a jest elementem programu 
restrukturyzacyjnego, którego celem jest osiągnięcie rentowności Ośrodka przy 
zachowaniu wysokiego standardu świadczonych usług.  
 Wg stanu na dzień 30.09.2009 r. w ww. Oddziale zarejestrowanych jest  
50 łóżek. Liczbę pacjentów hospitalizowanych prezentuje tabela: 
 

Rok Liczba 
hospitalizacji 

Liczba osobodni Średni czas pobytu 
pacjenta w dniach 

2006 223 3734 17 
2007 214 3066 14 
2008 323 5473 17 

I półrocze 2009 194 2965 15 

 
Oddział szpitalny Ośrodka przy ul. Ożarowskiej 75a nie spełnia wymagań 
określonych rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568  
z późn. zm.), a spełnienie tych wymagań ze względu na obecną infrastrukturę jest 
praktycznie niemożliwe. Nie bez znaczenia pozostaje też aspekt ekonomiczny – 
spełnienie przedmiotowych wymagań w praktyce oznacza remont generalny budynku 
łącznie ze zmianami w zakresie rozmieszczenia ciągów komunikacyjnych i ścian 
działowych.  
  Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalności zakładu, uchwała w tej sprawie powinna 
określać sposób i formę zapewnienia osobom korzystającym z tych świadczeń, 
dalsze, nieprzerwane udzielanie takich świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich 
dostępności, warunków udzielania i jakości oraz termin zakończenia działalności, nie 
wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały.  
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ograniczenia działalności Centrum wskazuje 
jednostkę organizacyjną, która zapewni dalsze, nieprzerwane udzielanie tych 
świadczeń, czyniąc zadość wymaganiom art. 43 ustawy. 
 Pacjenci hospitalizowani dotychczas w Oddziale będą mieli zabezpieczone 
świadczenia rehabilitacyjne w Ośrodku Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym dla Dzieci  
i Młodzieży w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Długiej 40/42. Z uwagi na fakt, iż wśród 
pacjentów hospitalizowanych w Ośrodku przy ul. Ożarowskiej 75a przeważają 
pacjenci spoza obszaru m.st. Warszawy, przeniesienie miejsca ich hospitalizacji do 
Konstancina-Jeziornej nie spowoduje utrudnień dla rehabilitowanych dzieci. 
Zwiększenie możliwości przyjmowania pacjentów w Ośrodku przy ul. Długiej 40/42 
jest pochodną ograniczenia przez Narodowy Fundusz Zdrowia maksymalnego czasu 
rehabilitacji ogólnoustrojowej do 42 dni.  



Ponadto, w miejsce likwidowanego oddziału stacjonarnego, Centrum planuje 
rozszerzenie działalności Ośrodka w zakresie rehabilitacji dziennej. Dzięki podjętym 
decyzjom podniesiona zostanie jakość świadczonych usług, a także wynikająca  
z olbrzymiego zapotrzebowania dostępność do tego typu usług na terenie Warszawy.  
   Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.   
 Ww. projekt uchwały Sejmiku podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę 
Mazowieckiego w trybie art. 43 ust. 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.  

  
 


